



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 85/2020 ATA Nº 55/2020

Reuniram-se no dia 04 de novembro de 2020, às 09h00min, na divisão de Licitações do **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 023/2020 de 24 de janeiro de 2020, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 41/2020, que tem como objeto **Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.**

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

PROPONENTE	CNPJ
ZELMO PAULO COGO - ME	03.053.003/0001-81
MAURI NICOLETTI - ME	09.033.276/0001-40
MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	14.193.126/0001-34

Em ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos representantes presentes credenciados, os valores apresentados nas propostas de preços estão em anexo ao processo.

Em seguida, deu-se início a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no histórico do pregão em anexo ao processo e sinteticamente na tabela abaixo:

LT	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	3	5	UN	Boia de nível elétrica, para reservatório, bivolt, automática, 15A, em polipropileno, com cabo elétrico de 1,5metros	ZELMO PAULO COGO - ME	MARGIRIUS	29,00	145,00
1	10	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 216/259uf x 220V	ZELMO PAULO COGO - ME	JL	38,98	155,92
1	11	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 270/324uf x 220V	ZELMO PAULO COGO - ME	JL	44,90	179,60
1	12	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 540/648uf x 110V	ZELMO PAULO COGO - ME	JL	34,98	139,92
1	13	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 340/408uf x 110V	ZELMO PAULO COGO - ME	JL	28,97	115,88
1	16	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 25-150mm ² (condutor principal) x 25-150mm ² (condutor derivação)	ZELMO PAULO COGO - ME	INTEL	21,30	1.704,00
1	28	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x40A DIN	ZELMO PAULO COGO - ME	FOCO	28,90	144,50
1	39	20	UN	Haste cobre aterramento 2,0m x 5/8 com presilha	ZELMO PAULO COGO - ME	OLIVO	34,98	699,60
1	42	150	UN	Lâmpada vapor sódio tubular 250W	ZELMO PAULO COGO - ME	OUROLUX	44,98	6.747,00
1	45	200	UN	Lâmpada vapor de sódio tubular 70W	ZELMO PAULO COGO - ME	OUROLUX	24,90	4.980,00
1	51	20	UN	Luminária publica completa em alumínio fundido em policarbonato com lâmpada vapor sódio tubular 250W e reator 250 com base sódio rele foto elétrico com braço de 3 m galvanizado a fogo	ZELMO PAULO COGO - ME	OLIVO	509,00	10.180,00
1	54	2	UN	Padrão de energia monofásico 1x80A completo com saída aérea	ZELMO PAULO COGO - ME	INCOPOSTE	1.880,00	3.760,00
1	55	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x70A completo com saída aérea	ZELMO PAULO COGO - ME	INCOPOSTE	1.695,00	8.475,00
1	57	80	UN	Bocal Paflon pop bivolt branco	ZELMO PAULO COGO - ME	PERLEX	2,89	231,20
1	58	60	UN	Parafuso rosca dupla 16 x 300 mm com porcas em aço galvanizado	ZELMO PAULO COGO - ME	ROMAGNO L	15,98	958,80

Fone/Fax: (46) 3546-1144 e 3546-1224 - Av. Iguacu, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - PR



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

1	60	5	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 100 daN, com 7,20mts de comprimento	ZELMO PAULO COGO - ME	INCOPOSTE	318,00	1.590,00
1	64	80	UN	Reator vapor de sódio 250W - 220V externo, com base	ZELMO PAULO COGO - ME	ACLUX	115,50	9.240,00
1	65	35	UN	Reator metálico 400W, bivolt, sem base	ZELMO PAULO COGO - ME	ACLUX	137,00	4.795,00
1	67	100	UN	Relê fotoelétrico eletrônico para iluminação pública 1800VA 105-305V	ZELMO PAULO COGO - ME	MARGIRIUS	34,80	3.480,00
1	71	2	UN	Timer temporizador analógico 24 horas, bivolt, com função liga/desliga programável	ZELMO PAULO COGO - ME	LUKMA	29,90	59,80
1	73	15	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 20A	ZELMO PAULO COGO - ME	MECTRONI C	6,99	104,85
1	1	50	UN	Alça perfomada para cabo de alumínio 16mm	MAURI NICOLETTI - ME	R.G	3,20	160,00
1	2	20	UN	Armação galvanizada secundária média (rex) completo com roldana e parafuso 5/8	MAURI NICOLETTI - ME	R.G	11,00	220,00
1	4	20	UN	Braço para luminária galvanizado tipo BR-2 - NTC 813952 (PADRÃO COPEL).	MAURI NICOLETTI - ME	R.G	170,00	3.400,00
1	6	300	M	Cabo alumínio triplex 16mm	MAURI NICOLETTI - ME	CORFIO	6,63	1.989,00
1	8	200	UN	Canaleta barra com adesivo para fixação com 1cm de altura, 2cm de largura e 2mts de comprimento na cor branca	MAURI NICOLETTI - ME	ALUNBRA	5,97	1.194,00
1	9	5	UN	Caixa para padrão Copel CNI em chapa polifásica	MAURI NICOLETTI - ME	F. JORDAO	129,00	645,00
1	15	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-150mm ² (condutor principal) x 4-35mm ² (condutor derivação)	MAURI NICOLETTI - ME	INTELE	13,80	1.104,00
1	17	25	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 10A, branca, contendo tomada de 10A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	MAURI NICOLETTI - ME	ILUMI	7,00	175,00
1	18	15	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 20A, branca, contendo tomada de 20A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	MAURI NICOLETTI - ME	ILUMI	7,90	118,50
1	21	20	UN	Disjuntor termomagnético monopolar 50A DIN	MAURI NICOLETTI - ME	FOCO	9,80	196,00
1	23	2	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x70A nema	MAURI NICOLETTI - ME	FOCO	68,00	136,00
1	24	15	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x100A Nema	MAURI NICOLETTI - ME	FOCO	72,80	1.092,00
1	26	20	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x70A Nema	MAURI NICOLETTI - ME	FOCO	99,55	1.991,00
1	27	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x20A DIN	MAURI NICOLETTI - ME	FOCO	25,00	125,00
1	30	350	M	Fio de telefone externo preto FE	MAURI NICOLETTI - ME	GP	1,38	483,00
1	33	300	M	Fio cabo flexível de cobre 6mm	MAURI NICOLETTI - ME	CORFIO	5,40	1.620,00
1	35	200	M	Fio paralelo de cobre 2 x 2.5mm	MAURI NICOLETTI - ME	CORFIO	4,43	886,00
1	37	20	UN	Filtro de linha com no mínimo 5 tomadas, 10A, bivolt, chave liga-desliga cin disjuntor rearmável, indicador luminoso, padrão ABNT 14136	MAURI NICOLETTI - ME	FIOLUX	20,00	400,00
1	38	30	UN	Grampo paralelo tapit 10mm a	MAURI NICOLETTI	INCESA	3,00	90,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

				110awg (exgrusado)	- ME			
1	40	70	UN	Interruptor paralelo 10A embutir	MAURI NICOLETTI - ME	MECTRONI C	4,00	280,00
1	41	30	UN	Isolador olhal pimentão rex em porcelana 72x72mm	MAURI NICOLETTI - ME	GERMEN	4,98	149,40
1	43	60	UN	Lâmpada vapor de sódio tubular 400W*	MAURI NICOLETTI - ME	OROLUX	47,80	2.868,00
1	47	70	UN	Lâmpada fluorescente compacta com luz branca 30W 127V	MAURI NICOLETTI - ME	AVANT	14,00	980,00
1	48	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 15W	MAURI NICOLETTI - ME	AVANT	17,90	2.685,00
1	49	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 25W	MAURI NICOLETTI - ME	OROLUX	45,75	6.862,50
1	52	150	M	Mangueira luminosa de led cores variadas	MAURI NICOLETTI - ME	MN	8,98	1.347,00
1	53	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x50A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI NICOLETTI	1.050,00	5.250,00
1	56	2	UN	Padrão de energia trifásico 3x100A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI NICOLETTI	2.500,00	5.000,00
1	59	10	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 75 daN, com 7,20mts de comprimento	MAURI NICOLETTI - ME	ALLDAN	260,00	2.600,00
1	62	25	UN	Reator eletrônico 2x20W, bivolt, alto fator de potência 50/60HZ	MAURI NICOLETTI - ME	ECP	18,00	450,00
1	63	15	UN	Reator eletrônico 2x40W, bivolt, alto fator de potência 50/60HZ	MAURI NICOLETTI - ME	ECP	25,00	375,00
1	66	12	UN	Refletor em alumínio, com lâmpada branca 400W metálica, com reator externo metálico sem base	MAURI NICOLETTI - ME	SPOTLUX	125,00	1.500,00
1	70	5	UN	Relê térmico de sobrecarga, faixa de corrente 12 a 18 A, com quatro polos	MAURI NICOLETTI - ME	MG	88,40	442,00
1	72	30	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 10A	MAURI NICOLETTI - ME	MECTRONI C	5,98	179,40
1	74	25	UN	Tomada de energia sistema X10A, 2P+T (3 pinos)	MAURI NICOLETTI - ME	MECTRONI C	8,90	222,50
1	75	25	UN	Tomada de energia sistema X20A, 2P+T (3 pinos)	MAURI NICOLETTI - ME	MECTRONI C	8,90	222,50
1	76	25	UN	Tomada de energia 10A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	MAURI NICOLETTI - ME	MECTRONI C	8,68	217,00
1	77	25	UN	Tomada de energia 20A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	MAURI NICOLETTI - ME	MECTRONI C	7,98	199,50
1	5	350	M	Cabo alumínio duplex 16mm	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Alcoeste	3,99	1.396,50
1	7	150	M	Cabo flexível PP 500v 2x1.5mm	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Controller	4,29	643,50
1	14	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-95mm ² (condutor principal) x 4-35mm ² (condutor derivação)	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Incesa	11,35	908,00
1	19	5	UN	Contator tripolar 18A 1NA 220V	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Sibratec	78,60	393,00
1	20	5	UN	Contator tripolar 32A 380V 60HZ	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Sibratec	123,20	616,00
1	22	20	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x50A nema	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA	Soprano	64,70	1.294,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	25	20	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x50A DIN	LTDA - ME MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Foco	39,80 796,00
1	29	50	UN	Eletroduto antichama 1" rosqueável, barra de 3mts, preta	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Homelux	7,95 397,50
1	31	300	M	Fio cabo flexível de cobre 2,5mm	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Controller	2,29 687,00
1	32	300	M	Fio cabo flexível de cobre 4mm	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Controller	3,77 1.131,00
1	34	300	M	Fio cabo flexível de cobre 10mm	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Controller	8,95 2.685,00
1	36	250	M	Fio paralelo de cobre 2 x 1.5mm	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Controller	2,98 745,00
1	44	30	UN	Lâmpada mista ovoide 220V - 250W	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Ourolux	38,60 1.158,00
1	46	70	UN	Lâmpada fluorescente compacta com luz branca 25W 127V	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Ourolux	13,80 966,00
1	50	120	UN	Lâmpada tubular de led 18W	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Avant	17,90 2.148,00
1	61	50	UN	Reator eletromagnético para lâmpadas de descarga a vapor de sódio 70W - 220V externo	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Almirante	77,40 3.870,00
1	68	5	UN	Relê temporizador de 0 a 30 segundos 220V 50/60HZ	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Sibratec	71,40 357,00
1	69	5	UN	Relê térmico tripolar de sobrecarga, faixa de corrente 22 a 32 A com três polos	MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	Sibratec	119,80 599,00

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	VALOR TOTAL
ZELMO PAULO COGO - ME	57.886,07
MAURI NICOLETTI - ME	47.854,30
MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	20.790,50

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes. De conformidade com o contido no item "VI - DA SESSÃO DO PREGÃO" do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas as empresas:

PROPONENTE	CNPJ
ZELMO PAULO COGO - ME	03.053.003/0001-81
MAURI NICOLETTI - ME	09.033.276/0001-40

Fone/Fax: (46) 3546-1144 e 3546-1224 - Av. Iguçu, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - PR



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	14.193.126/0001-34
--	--------------------

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o histórico de lances do pregão em anexo.

Analisando o contido no item VII do edital – “DO JULGAMENTO”, dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: Dirceu Bonin - Pregoeiro

TAIS MOURA: Tais Moura - Membro

TIAGO MARTINS: Tiago Martins - Membro

OLACIR FERREIRA: _____ - Membro

PROponentes presentes:

PROponente	REpresentante	ASSINATURA
ZELMO PAULO COGO - ME	SILVANIA FERRONATTO COGO CPF 044.696.759-97	<u>Silvania Ferronato</u>
MAURI NICOLETTI - ME	MAURI NICOLETTI CPF 911.689.299-20	<u>Mauri Nicoletti</u>
MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME	LOIRI TEREZINHA GRASSI HILLESHEI CPF 525.031.869-04	<u>Loiri Terezinha Grassi</u>